
Skoleleder til ny lokal skole i Herlev

I Herlev Kommune har vi store ambitioner for skoleområdet. Fra næste skoleår omdannes to
distriktsskoler med hver to afdelinger til fire selvstændige skoler. Derfor søger vi to engagerede og
visionære skoleledere pr. 1. marts 2026, som vil stå i spidsen for to nye skoler.  Dette opslag
omhandler skoleleder til tidligere Herlev Byskole afdeling Elv.
Herlev investerer i børnene
Vi vil sikre, at alle børn oplever at være en del af folkeskolens fællesskab – både fagligt og socialt.
Et stærkt skolefællesskab skaber grobund for trivsel, dannelse og livsduelighed. Vi udvikler mindre
folkeskoler, hvor fællesskabet er stærkt, og hvor ingen falder udenfor. Her er der plads til flere
måder at lære på, og vi udvikler varierende undervisningsformer og lokale fællesskaber, der bygger
på høje forventninger til alle elever. En styrket folkeskole er nøglen til, at flere børn får en god start
på livet, gennemfører en ungdomsuddannelse og bliver rustet til at deltage aktivt i samfundet og
mestre livet som unge og voksne.
Om stillingen
Du får stor indflydelse og en unik mulighed for at være med fra starten og forme skolen. Foråret og
sommeren 2026 vil du bruge på at etablere fundamentet for den nye skole – i tæt samarbejde med
børn, forældre, medarbejdere og ledere. Der er allerede bygninger, traditioner, kultur og
fællesskaber og du skal sammen med alle interessenter, og i respekt for alt det der er, etablere en
lokal skole, der bygger på alt det som skolerne i Herlev er gode til, og samtidig åbne for nye måder
at tænke den lokale skole på. 
Du vil blive ansvarlig for den daglige ledelse af skolen, ledelse af skolens ledelsesteam og
administration, udvikling af skolens faglige og sociale miljø, økonomistyring og
ressourceanvendelse samt samarbejde med skolebestyrelsen, forældre og lokalsamfundet.
Du bliver en del af et stærkt skolelederteam, der på tværs af kommunens skoler arbejder for at
skabe den bedste skole for Herlevs børn. Vi har tradition for tæt samarbejde mellem skoleledelse
og skolebestyrelse og et stærkt fokus på inkluderende og mangfoldige læringsfællesskaber og
varierede læringsmiljøer.
Som skoleleder refererer du til direktøren for velfærdsområdet og bliver en del af en organisation
med korte veje til det politiske niveau.
Dine vigtigste opgaver bliver at: 

Sætte en tydelig retning for skolens faglige og pædagogiske udvikling, herunder særligt fokus

på udvikling af en udskoling, som ikke tidligere har været aktuel på skolen.

●

Medvirke til at sikre et tydeligt ledelsesfællesskab på tværs af skolerne og med

skolebestyrelsen.

●

God undervisning, trivsel og dannelse på skolen blandt andet gennem tværfagligt samarbejde

og tidlig indsats.

●

Vi leder efter dig, som: 

Har ledelseserfaring fra skoleverdenen.●

Har en tydelig ledelsesstil og er god til både at sætte retning og samarbejde.●

Kan kommunikere klart med både medarbejdere, forældre og samarbejdspartnere. ●

Tænker strategisk og har blik for både mennesker, faglighed og økonomi.●

Om skolen 
Skolen, som er den tidligere Herlev Byskole afdeling Elv, beliggende Ederlandsvej 23, 2730 Herlev,
har i dag tre spor til og med 6. klasse med 429 elever. Skolen skal over en årrække omdannes til
en tosporet skole med klasser fra børnehaveklasse til og med 9. klasse. Skolen rummer SFO og
klub. Skolens lokaliteter er i gang med at blive moderniseret.
Ledelsesteam på skolen
Skolen har en stærk kultur med fokus på fællesskab, læring og forskellighed. Der arbejdes i
professionelle læringsfællesskaber. 
Løn og ansættelse 
Løn og ansættelse sker efter gældende regler og aftaler. Lønnen fastsættes i forhandling med den
faglige organisation. Vi indhenter børne- og straffeattest i forbindelse med ansættelsen. 
Ansøgning 
Der er ansøgningsfrist den 4. januar 2026. Vi forventer at holde første samtale den 8. januar 2026
og anden samtale den 22. januar 2026.Du vil skulle gennemføre en personlighedstest mellem
første og anden samtale. 
Yderligere oplysninger
Har du yderligere spørgsmål, kan du kontakte direktør for velfærd, Arne Eggert, på 4452 6000.
Kunne du tænke dig en rundvisning på skolen, er du velkommen til at kontakte skoleleder Thomas
Sandau på telefonnummer 6017 5169 . Læs mere her om Herlev Kommune på www.herlev.dk.
 
Søg stillingen

http://www.herlev.dk


Du søger stillingen online. Husk at vedhæfte din ansøgning, CV og andre relevante bilag. Når du
har sendt ansøgningen, modtager du en e-mail som kvittering. Vær opmærksom på, at mailen kan
være placeret i din mappe ”Spam/uønsket post”.
Her kan du læse Herlev Kommunes budgetaftale for 2026.
 
Om Herlev
Herlev er placeret i hjertet af hovedstadsområdet med en velfungerende infrastruktur.
Transportmulighederne til og fra Herlev er gode og bliver forstærket med den kommende letbane
og de fire letbanestationer i byen. Samtidig byder Herlev på let adgang til grønne områder. Vi er i
fuld gang med at udvikle byen, så den også i fremtiden har et levende handelsliv, en spændende
bymidte og er attraktiv at bo og drive virksomhed i.
I Herlev Kommune arbejder vi ambitiøst og målrettet på at sikre, at vores tilbud til borgerne også i
fremtiden er på et højt niveau. Det gør vi ved at indrette organisationen med et større fokus på at
styrke fagligheden og understøtte dialogen med borgerne, samt forkorte afstanden mellem det
lokale politiske niveau og kommunens medarbejdere.

https://www.intra.herlev.dk/Media/638936982744630364/Herlev%20Kommune,%20Budgetaftale%202026.pdf
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